0
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS-TO

Av. Araguaia, S/n? - Centro

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 693/2023

PORTARIA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 114/2023

Objeto: contratação de técnico de enfermagem em regime de plantão de 12 e 24 horas, para atender Fundo Municipal de Saúde de Santa
Terezinha  do  Tocantins.  Sendo  em  caráter  emergência,  conforme  especificações  constantes  no  Termo  de  Referência,  com  dispensa  de
Licitação, de acordo com o artigo 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021

  O Município de Santa Terezinha do Tocantins, no uso de suas atribuições legais.

Considerando a necessidade da dispensa para contratação de técnico de enfermagem em regime de plantão.

Para que possamos prestar um serviço de qualidade junto a Secretaria Municipal de saúde a necessidade de contratação de técnico de
enfermagem em regime de plantão.

Considerando, ainda, as demais informações constantes do presente processo;

RESOLVE:

 Art. 1º- Proceder a contratação de técnico de enfermagem em regime de plantão de 12 e 24 horas, para atender Fundo Municipal de Saúde
de  Santa  Terezinha  do  Tocantins.  Sendo  em  caráter  emergência,  conforme  especificações  constantes  no  Termo  de  Referência,  com
dispensa  de  Licitação,  de  acordo  com  o  artigo  75,  Inciso  II,  da  Lei  14.133/2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos aos 10 (dez) dias do mês de abril (04) do ano
2023, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE       PUBLIQUE-SE        CUMPRA-SE;

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA, ESTADO DO TOCANTINS, aos 24 dias do mês de abril do ano de 2023.

WANDERLEY SOUSA SANTOS

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 120/2023, em 25/04/2023 19:22

dispensa-de-licitacao-n-013-2023-processo-administrativo-n-693-2023-portaria-de-dispensa-de-licitacao-n-114-2023-920.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org